[bookmark: _GoBack]Приложение N 1
к административному регламенту
предоставления муниципальной услуги
"Предоставление сведений, содержащихся
в государственной информационной системе
обеспечения градостроительной деятельности"

	Начальнику управления архитектуры и градостроительства Администрации города Иванова
от ______________________________________
(наименование юридического лица)
ИНН __________________ ЕГРЮЛ __________
Адрес: __________________________________
Ф.И.О., паспортные данные представителя:
_________________________________________
Данные для связи с заявителем (представителем):
_________________________________________
_________________________________________
(указываются почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный телефон)
или
от ______________________________________
(Ф.И.О. полностью)
Паспорт: серия ___________ номер __________
Кем выдан ______________________________
Когда выдан _____________________________
Почтовый адрес: __________________________
Ф.И.О., паспортные данные представителя:
________________________________________
Данные для связи с заявителем (представителем):
________________________________________
________________________________________
(указываются почтовый адрес, адрес электронной почты, контактный телефон)

	[bookmark: P457]ЗАЯВЛЕНИЕ
о представлении сведений, документов, материалов из государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности

	1. Прошу предоставить сведения, документы, материалы из государственной информационной системы обеспечения градостроительной деятельности (далее - ГИСОГД)

	в отношении:

	территории в границах <*>

	земельного участка

	объекта капитального строительства

	__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(кадастровый номер (номера) либо адрес (адреса) объектов недвижимости)

	по разделам ГИСОГД:

	Раздел 1. Документы территориального планирования Российской Федерации

	Раздел 2. Документы территориального планирования двух и более субъектов Российской Федерации, документы территориального планирования субъектов Российской Федерации

	Раздел 3. Документы территориального планирования муниципальных образований

	Раздел 4. Нормативы градостроительного проектирования

	Раздел 5. Градостроительное зонирование

	Раздел 6. Правила благоустройства территории

	Раздел 7. Планировка территории

	Раздел 8. Инженерные изыскания

	Раздел 9. Искусственные земельные участки

	Раздел 10. Зоны с особыми условиями использования территории

	Раздел 11. План наземных и подземных коммуникаций

	Раздел 12. Резервирование земель и изъятие земельных участков

	Раздел 13. Дела о застроенных или подлежащих застройке земельных участках

	Раздел 14. Программы реализации документов территориального планирования

	Раздел 15. Особо охраняемые природные территории

	Раздел 16. Лесничества

	Раздел 17. Информационные модели объектов капитального строительства

	Раздел 18. Иные сведения, документы, материалы

	Форма предоставления сведений, материалов:

	в бумажной форме

	в электронной форме

	2. Прошу предоставить: копии документов, материалов; копии материалов и результатов инженерных изысканий
__________________________________________________________________________
(указать реквизиты и наименование документа(ов); наименование документа(ов) в соответствии с составом разделов ГИСОГД <**>)

	на территорию в границах <*>

	на земельный участок

	на объект капитального строительства

	__________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
(кадастровый номер (номера) земельного участка (участков) и (или) адрес (адреса) объектов недвижимости)
Форма предоставления копий документов, материалов, копий материалов и результатов инженерных изысканий:

	в бумажной форме

	в электронной форме

	Способ получения сведений, документов, материалов:

	в личном кабинете федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)"

	получу на руки в месте подачи заявления

	С условиями оплаты предоставления сведений ознакомлен(а)

	(подпись)

	Уведомление о произведенных расчетах, об общем размере платы запрашиваемых сведений прошу направить электронной почтой

	(адрес электронной почты)

	Заявитель
(представитель заявителя)

	(подпись, расшифровка)

	"__" __________ 20__ г.

--------------------------------
<*> - к заявлению прилагается графическое описание местоположения границ территории, перечень координат характерных точек границ в системе координат, установленной для ведения Единого государственного реестра недвижимости.
<**> Для выдачи ситуационного плана указать цель. Выбрать нужное:
а) для подготовки чертежей градостроительного плана на земельный участок для строительства/реконструкции;
б) для подготовки схемы планировочной организации земельного участка для строительства/реконструкции;
в) для получения технических условий на земельный участок на подключение к сетям теплоснабжения, водоснабжения и канализации, электроснабжения, газоснабжения, телефонизации (выбрать нужное);
г) для разработки проектов обоснования размеров и границ санитарно-защитных зон (указать радиус зоны контроля);
д) для разработки проектов нормативов предельно допустимых выбросов (указать радиус зоны контроля).